1

平成２９年６月２８日

各  位

会 社 名   理 研 計 器 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長  小林 久悦

（コード番号 ７７３４ 東 証 第 一 部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 松本 哲哉

（Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３９６６－１１２１）

持分法適用関連会社株式の売却に関するお知らせ

当社は、当社が保有している、持分法適用関連会社である東京ミクロ精器株式会社の株式のすべてを、

下記のとおり売却することといたしましたので、お知らせいたします。

本件に伴い、東京ミクロ精器株式会社は当社の持分法適用関連会社の範囲から除外されることになり

ます。

１．株式売却の理由

当社グループ経営の見直しの一環として当該株式の売却をおこなうものです。

２．東京ミクロ精器株式会社の概要

（１） 名 称 東京ミクロ精器株式会社

（２） 所 在 地 東京都板橋区新河岸 1-15-24

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松澤和徳

（４） 事 業 内 容 電子部品の組立及び部品の販売

（５） 資 本 金 72百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 48年８月７日

（７） 純 資 産 593百万円

（８） 総 資 産 810百万円

（９） 大株主及び持株比率
松澤 和徳    79％

理研計器株式会社 21％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を 21％保有しております。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 当社製品の組立加工を委託しております。

３．株式売却先

上記２に記載の異動する持分法適用関連会社と同じであります。

４．売却株式数および売却前後の株式の状況

（１）異動前の当社所有株式数：26,000株

（２）譲渡株式数：26,000株

（３）譲渡価額 ：74百万円

（４）異動後の当社所有株式数：０株

2

５．株式売却の日程

（１）取締役会決議日     平成２９年６月２８日

（２）株式売買契約の締結日  平成２９年６月２８日

（３）払込完了日       平成２９年６月３０日

６．今後の見通し

本件株式売却に伴い、平成 30 年３月期の個別財務諸表において、特別利益として関係会社株式売

却益 61 百万円を計上する見込みであります。連結損益への影響は現在精査中であり、開示すべき事

項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上